fuisse. Lucullus, primū Cyzicū ingressus est: vbi in-  
genti latitiae & magnifico honore exceptus est: in-  
de ad Hellespontum profectus classem instruxit.  
Troadem delatus diuertit in delubro Veneris: no-  
te sopitus deam videre visus est sibi assistentem,  
quæ diceret,

*Quid dormis animose leo, quum proximus ad sis  
Hinnulus ecce frequens?*

Surgens, aduocatis amicis, exposuit adhuc nocte somniū. Simul adfuerunt ab Ilio quidā, qui nuntia- rent conspectas ad Achaeorum portum quinque- mes regias tredecim, quæ in Lemnū intenderent cutsum. Statim igitur soluit, atq; his potit' est, præ- fectū earum Isidorū occidit, mox insectatus est cæ- teros nautas. Stabant hi in ancoris, omnibusq; ter- ræ appulsis nauigiis propugnauerunt ex forotum tabulis, ac Romanis vulnera ingessere. Nec circu- uehendi dabat locus facultatem, vel nauib. fluctu- antib. hostiles premendi terre accubantes & firmi- ter consistentes. Tandem qua accessum insula in terrā dabat, fortissimos quoſq; milites exposuit, qui aueros adorti hostes partim eotū interfecerunt, partim cōpulerunt præcis̄is nauī oris fugientes à terra collidere nauigia, atq; in aciem Luculli incun- tere. Multi ibi affl. eti. Inter captiuos adductus Ma- rius est, qui missus à Sertorio dux fuerat. Altero o- culo captus erat. Edixerat autē ante certamē Lucul- lus militib., ne quē luscum interficerent, quo pro- bris & contumeliis vexatus necaretur. His confe-atis, properauit ipsum insequi Mithridatē, q; in spe- esset circa Bithyniam se illum inuenturum, reten- tū à Voconio, quē ad instandum fugienti cū nauib. miserat Nicodemiam. Enimuero Voconius, dū in Samothrace initiatur mysteriis & festos dies celebrat, haud occurrit in tempore. At Mithrida- tem, qui iam cum classe vela fecerat & maturabat antequam ipsum peteret Lucullus Pontum tene- re, corripit atrox tempestas, qua classis partim ab- repta, partim est deppressa. Omnia littora eiusq; flu- ētu naufragiis permultos dies completa fuere. Rex ipse, quum nauis oneraria, qua vehebatur, nec ad terram appelli ob molem in tanta procella & cæ- cis fluctibus videretur gubernatoribus posse, & a quam iam accepisset atque obruta esset vndis, transgressus in myoparonem piraticum corpore prædonibus permisso incolumis Heracleam Pon- ticam insperato & summo cum discrimine per- uenit. Porro Lucullus commendabili ambi- tione, quæ successum habuit, aduersus senatum est vsus. Quum enim hic ei ad classem parandam tria millia talentum decrueisset, negauit per lite- ras ea pecunia sibi opus esse, iactans sine sumptu & tanto paratu Mithridatem se sociorum nauibus exacturum pelago. quod Dei ope præstitit. Fama tenet Dianæ Priapinæ ira fuisse tempestatem illam Ponticis immisam, quod fanum eius spoliauis- sent & signum loco mouissent. Multis Lucullum monentibus vt proferret bellum, horum repudia- ta sententia per Bithyniam & Galatiam in regnum Mithridatis inuasit. In principio laborauit vsq; co- difficultate necessariorū, vt xxx millia Gallograe- corum sequerentur castra qui medimnos singulos frumenti humeris portabant. Progressus vero omnia subiugando ad affluentiam euasit tantam.